
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_ ___ 15 ИЮН 2017 №

г. Верхняя Салда

О проведении на территории Верхнесалдинского городского округа мероприятий, 
посвященных Дню памяти и скорби -  дню начала Великой Отечественной

войны (1941 год)

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 17.06.2015 
№ 273-УГ «О проведении на территории Свердловской области минуты памяти в 
День памяти и скорби -  день начала Великой Отечественной войны (1941 год)», 
руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить на территории Верхнесалдинского городского округа 
22 июня 2017 года, в День памяти и скорби -  день начала Великой Отечественной 
войны (1941 год), минуту памяти в 12.00 часов по местному времени.

2. Организовать проведение митинга и установить:
1) место и время начала митинга -  Мемориальный комплекс салдинцам, 

погибшим в годы Великой Отечественной войны, 11.30 часов;
2) предполагаемое количество участников -  100 человек.
3. Рекомендовать руководителям предприятий ПАО «Корпорация ВСМПО- 

АВИСМА» М.В. Воеводину, МКУ «Управление гражданской защиты 
Верхнесалдинского городского округа» В.А. Бачурину задействовать системы 
оповещения населения 22 июня 2017 года в 12.00 часов по местному времени.

4. Начальнику Управления культуры Верхнесалдинского городского округа 
О.В. Савицкой подготовить и провести митинг, посвященный Дню памяти и скорби -  
дню начала Великой Отечественной войны (1941 год).

5. Рекомендовать начальнику МО МВД Российской Федерации 
«Верхнесалдинский», полковнику полиции П.В. Пайцеву оказать содействие в 
обеспечении безопасности граждан и общественного порядка 22 июня 2017 года с 
11.30 до 12.00 часов в месте проведения митинга.

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru/.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой Е.С. Вербах.

аI
И.о. главы администрации городского ок]

http://www.v-salda.ru/

